1

第１４回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年７月１３日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：野田参与、前田監事、吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、三浦チームリーダー、藤田シニ

アスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）木材高度加工研究所准教授または助教の募集

木材高度加工研究所准教授または助教の募集について申立があり、了承した。

２）システム科学技術学部（建築）の客員教授招聘

建築環境システム学科客員教授招聘について申立があり、了承した。

２ 教育研究協議会の資料【企画・広報本部】

第４回教育研究協議会の資料について確認した。

【報告】

１ プロパー職員採用試験（新規学卒者）応募状況【総務本部】

事務職員採用試験（新規学卒者）応募状況について報告があった。

２ 電力利用状況【総務本部】

秋田キャンパスと本荘キャンパスの平成２３年６月１日から７月８日までのピーク

電力使用量について報告があった。電力使用制限を超えるとブザーが鳴り消灯するこ

とから階段等へ非常灯の設置をするべきとの意見があった。

３ 平成２４年度大学院システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜試験の実施状

況【教育本部】

平成２４年度大学院システム科学技術研究科博士前期課程推薦特別選抜試験の実施

2

状況について報告があった。

４ 平成２４年度編入学試験の実施状況【教育本部】

平成２４年度編入学試験の実施状況について報告があった。

５ 平成２３年度科学研究費補助金の取り扱い【研究・地域貢献本部】

平成２３年度科学研究費補助金の交付決定に関する取り扱いについて報告があった。

○その他

・秋田商工会議所「竿燈まつり被災者招待事業・希望を灯せ東北！」に係る募金活動の結

果について報告があった。

・キャリア教育について意見交換が行われた。

・県独立行政法人評価委員会委員からの H２２業務実績報告に関する事前質問について報

告があった。

・学術国際局長への中期計画（案）の説明（１回目）について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上